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Ter, medmindre der kan tilbydes dem fast An- 
sættelse inden for en nogenlunde normal Tid. 

Med Hensyn til Normeringen af Kon- 
torpersonalet maa det anses for paakrævet, 
a t  Socialministeriets 4 Kontorer har til 
Disposition i hvert Fald 2 Kontorfuld- 
mægtige, i hvilken Forbindelse det skal 
anføres, at Indenrigsministeriet og Justits- 
ministeriet med henholdsvis 2 og 3 Kon- 
torer har 2 Kontorfuldmægtige normeret. 
Under Hensyn til, at det faktisk beskæftigede 
ikke-juridiske Kontorpersonale i Socialmini- 
steriets 4 Kontorer for Tiden udgør ialt 30 
Personer, maa det anses for meget ønskeligt 
a t  have i alt Fald 2 ledende Stillinger inden 
for dette Personale til Varetagelse af det 
mest kvalificerede Arbejde. Med Hensyn 
til Antallet af Kontorassistenter, der ved 
Normeringsloven for 1935-36 blev forhøjet 
med 1 til 7, maa man under Hensyn til det 
foran anførte angaaende Arbejdets Omfang 
anse det for paakrævet, at  der foruden den 
fornævnte Stilling som Kontorfuldmægtig 
søges normeret yderligere 1 Kontorassistent- 
stilling. 

Endelig foreslaas, at den ene af Stil- 
lingerne som Ministerialb et j ent omdannes 
til en Stilling som Betjentformand. Paa 
Grund af Omorganisationen af Ministeriet 
med Oprettelsen af et nyt Kontor og som 
Følge af Stigningen af Ekspeditionernes 
Antal, den meget store Forøgelse af Perso- 
nalet og de 4 Kontorers Anbringelse i alle 
3 Etager i Sidefløjen i Slotsholmsgade Nr. 6, 
lægges der nu et saa stort Arbejde paa Bud- 
stuen, at det var nødvendigt paa Finanslov 
for 1935-36 at  søge bevilget yderligere en 
Ministerialbetjent. Antallet af Ministerial- 
betjente i Socialministeriet er saaledes blevet 
udvidet til 3, hvorfor det synes naturligt, 
at den, der leder Arbejdet i Budstuen, nor- 
meres som Betjentformand i Lighed med 
Normeringen af dette Personel i de andre 
Ministerier. 

H andelsministeriet. 
Til 2, 26, 27, 28, 29, 30 og 31. 

Som Følge af de senere Aars stærke 
Stigning i Handelsministeriets Arbejde har 
det været nødvendigt i betydeligt Omfang 
at aflaste de for Ministeriet normerede Kon- 
torchefer ved at  lade en af Ekspeditions- 
sekretærerne for visse Sagomraaders Ved- 
kommende fungere som Kontorchef. Da 
det for Arbejdets forsvarlige Organisation 
og Udførelse vil være ønskeligt at opnaa en 
fastere Ordning end hidtil muligt, foreslaas 
det at normere en ny Kontorchef, saaledes 
a t  den Ordning, der i Øjeblikket faktisk be- 

staar, at Arbejdet 홢 bortset fra Søfarts- 
kontoret 홢 er delt mellem 3 Kontorer, kan 
faa fornøden Fasthed og normeringsmæs- 
sigt Grundlag. 

Stigningen i Ministeriets Arbejde staar 
i Særdeleshed i Forbindelse med Valuta- 
ordningen, der stiller store Krav til Mini- 
steriet, samt Skadesforsikringsloven af 2. Maj 
1934, Loven af 2. Maj 1934 om Spare- og 
Udlaansvirksomheder samt Pensionskasse- 
loven af 11. Maj 1935. Hertil kommer bl. a. 
den forestaaende Revision af Patentloven og 
de i Forbindelse liermed staaende Lovom- 
raader samt stedfindende resp. paatænkt 
interskandinavisk Arbejde vedrørende Aktie- 
selskabslovgivningen og Firmalovgivningen. 

De Sagsomraader, der tænkes henlagt 
til det nye Kontor, er i Særdeleshed Eksport- 
kreditsager, Laanesager vedrørende Industri 
og Haandværk, Landvindingssager, Eks- 
portpropagandasager samt eventuelt Kar- 
toffelmelsordningen og Sukkerordningen, 
Omraader, der medfører en omfattende 
Administration og kræver et betydeligt Ar- 
bejde af selvstændig Karakter. 

De iøvrigt foreslaaede Ændringer tager 
Sigte paa Overførelse af de for det ifølge kgl. 
Resolution af 4. November 1935 nedlagte 
Søfartsministeriums Søfartskontor norme- 
rede Tjenestemænd til Handelsministeriet. 

Landbrugsministeriet. 
Til 6, 31, 32, 33, 34, 35, 36 og 37. 

Ifølge kgl. Resolution af 9. November 
1935 benævnes Landbrugsministeriet frem- 
tidig Ministeriet for Landbrug og Fiskeri. 

Efter at det ved kgl. Resolution af 
4. November 1935 er blevet bestemt, at 
Ministeriet for Søfart og Fiskeri nedlægges, 
og det derunder hørende Fiskeridirektorat 
henlægges under Landbrugsministeriet, vil 
Antallet af de under Landbrugsministeriet 
hørende Tjenestemænd være at forhøje med 
de i Fiskeridirektoratet beskæftigede Tje- 
nestemænd. 

Man foreslaar derhos Antallet af Sekre- 
tærer forøget med 3 til 11. 

Ved Normeringslov for Finansaaret 
1932-33 blev Antallet af Sekretærer i 
Landbrugsministeriet forøget med 1, saa- 
ledes at der fra 1. April 1932 er normeret 
8 Sekretærer i Landbrugsministeriet. Des- 
uden fungerer nu 12 juridiske Kandidater, 
der ikke har fast Ansættelse, som Sekretærer 
i Ministeriet. 

I den siden sidste Normering forløbne 
Tid har ikke blot Administrationen af de 
aarelange, egentlige Kriseforanstaltninger 
lagt stærkt Beslag paa Landbrugsmini- 


